
Hector Velazquez
2.42 kW 13 de Agosto de 2024

01 926700125301

351 kWh $ 687

4 651 kWh $54

92.14 % BIMESTRE $ 633

$4,121.00 MXN $327.00 MXN $3,795.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

9.1 AÑOS 605 W 4 11.2 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

10.9 %



Propuesta 1 13 de Agosto de 2024 28 de Agosto de 2024

# 20240005

Hector Velazquez  

4 Canadian Solar PV Module 605W

1 MICROINVERSOR C/CABLE INTEGRADO P/4 PANELES SOLARES

2000W

1 KIT MONTAJE EN PISO DE CONCRETO P/ARREGLO (1X2)

MODULOS FOTOVOLTAICOS

1 Mano de Obra, tuberia, tramite ante cfe, conversion de 110 a 220

Subtotal $ 29,900.00

IVA $ 4,784.00

TOTAL (MXN) $ 34,684.00

4446643669 http://solar-e.mx/ uriel_777@hotmail.com



1 $ 4,121.00 $ 327.00 $ 0.00 $ 3,795.00 $ 3,795.00 $ -30,889.00

2 $ 4,244.63 $ 336.81 $ 0.00 $ 3,908.85 $ 3,908.85 $ -26,980.15

3 $ 4,371.97 $ 346.91 $ 0.00 $ 4,026.12 $ 4,026.12 $ -22,954.03

4 $ 4,503.13 $ 357.32 $ 0.00 $ 4,146.90 $ 4,146.90 $ -18,807.14

5 $ 4,638.22 $ 368.04 $ 0.00 $ 4,271.31 $ 4,271.31 $ -14,535.83

6 $ 4,777.37 $ 379.08 $ 0.00 $ 4,399.45 $ 4,399.45 $ -10,136.38

7 $ 4,920.69 $ 390.46 $ 0.00 $ 4,531.43 $ 4,531.43 $ -5,604.96

8 $ 5,068.31 $ 402.17 $ 0.00 $ 4,667.37 $ 4,667.37 $ -937.58

9 $ 5,220.36 $ 414.23 $ 0.00 $ 4,807.39 $ 4,807.39 $ 3,869.81

10 $ 5,376.97 $ 426.66 $ 0.00 $ 4,951.61 $ 4,951.61 $ 8,821.42

11 $ 5,538.28 $ 439.46 $ 0.00 $ 5,100.16 $ 5,100.16 $ 13,921.58

12 $ 5,704.43 $ 452.64 $ 0.00 $ 5,253.17 $ 5,253.17 $ 19,174.75

13 $ 5,875.56 $ 466.22 $ 0.00 $ 5,410.76 $ 5,410.76 $ 24,585.51

14 $ 6,051.83 $ 480.21 $ 0.00 $ 5,573.09 $ 5,573.09 $ 30,158.60

15 $ 6,233.38 $ 494.62 $ 0.00 $ 5,740.28 $ 5,740.28 $ 35,898.88

16 $ 6,420.38 $ 509.46 $ 0.00 $ 5,912.49 $ 5,912.49 $ 41,811.36

17 $ 6,613.00 $ 524.74 $ 0.00 $ 6,089.86 $ 6,089.86 $ 47,901.23

18 $ 6,811.39 $ 540.48 $ 0.00 $ 6,272.56 $ 6,272.56 $ 54,173.78

19 $ 7,015.73 $ 556.70 $ 0.00 $ 6,460.73 $ 6,460.73 $ 60,634.52

20 $ 7,226.20 $ 573.40 $ 0.00 $ 6,654.56 $ 6,654.56 $ 67,289.07

21 $ 7,442.98 $ 590.60 $ 0.00 $ 6,854.19 $ 6,854.19 $ 74,143.26

22 $ 7,666.27 $ 608.32 $ 0.00 $ 7,059.82 $ 7,059.82 $ 81,203.08

23 $ 7,896.26 $ 626.57 $ 0.00 $ 7,271.61 $ 7,271.61 $ 88,474.69

24 $ 8,133.15 $ 645.36 $ 0.00 $ 7,489.76 $ 7,489.76 $ 95,964.45

25 $ 8,377.14 $ 664.72 $ 0.00 $ 7,714.45 $ 7,714.45 $ 103,678.91

Circuito Palomas #485



Generación de energía

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

Generación de energía 309.0 337.7 387.0 382.9 400.9 375.1 369.7 358.1 304.7 331.6 302.4 311.4

Consumo actual 187.5 187.5 144.5 144.5 154.5 154.5 181.5 181.5 165.0 165.0 220.5 220.5

Circuito Palomas #485


